2025年 7月吉日

日本ビジネス実務学会

会員各位

日本ビジネス実務学会

編集委員長 手嶋 慎介

「ビジネス実務論集 No.44」論文等募集について

拝啓 盛夏の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、『ビジネス実務論集 No.44』掲載論文等を、下記の通り募集いたしますので、奮ってご投稿くだ

さいますようお願いいたします。

 敬具

記

1．投稿資格：日本ビジネス実務学会正会員または学生会員

共同執筆の場合も、全員が上記会員である必要があります。

また、筆頭著者としての投稿は原則 1件までの受付とします。

2．投稿申込書：学会Webサイトに掲載しています。ダウンロードの上、ご使用ください。

併せて、2025年改訂「論集執筆要領」「論集規程」「論集執筆用フォーマット」もご一読ください。

他へ投稿中または投稿する予定のある論文等ではなく、未公刊のものに限ります。

3．投稿申込締切日：「投稿申込書」に必要事項を記入の上、8月 4日（月）までに e-mail添付にて、下

記の編集委員会宛にご送付ください。

4．研究対象領域：ビジネス実務に関するもの

学会Webサイト「研究対象領域」をご参照ください。

5．投稿原稿締切日：「原稿オリジナル」と「査読用原稿」（論集執筆要領「13．投稿手続」を参照）を、

10月 31日（金）までに e-mailに添付するなどの方法で、下記の編集委員会宛にご送付ください。

※論集発行予定：2026年 3月末

（付記）

審査の結果掲載を認められた原稿（「論文」「研究ノート」）については、改めて当初の書式に即した最

終原稿（表題、著者名、所属機関名の英文での記載を含む）に加え、英文要旨（200～300語で、表題も

含め、ネイティブ・チェックを受けたもの）を提出していただきます。

以上

日本ビジネス実務学会 編集委員会

 〒465-8515 愛知県名古屋市名東区平和が丘 3-11

 愛知東邦大学経営学部ビジネス学科

   手嶋 慎介

e-mail: tejima.shinsuke@aichi-toho.ac.jp

Tel: 052-782-1241 (大学代表番号)